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E-DEFTER UYGULAMASINA İLİŞKİN  
TEKNİK KILAVUZ VE DUYURULAR İLE 

GÜNCELLEMELER YAPILMIŞTIR 
 

ÖZET 

 
Gelir İdaresi Başkanlığı 22.05.2024 tarihinde; e-Defter Uygulama Kılavuzu, e-Defter Saklama 
Kullanıcı Kılavuzu ve e-Defter Uygulaması Web Servis Kılavuzu’nu güncellemiş ve e-Defter 
Uygulamasına dahil olan mükellefler ile e-Defter Uyumlu Yazılım Firmalarına yönelik duyuru 
yayınlamıştır. 
 
Gelir idaresi Başkanlığı yayınladığı E-Defter Teknik Kılavuz ve Duyuruları ile elektronik defter 
dosyaları ve berat dosyalarının, Mali Müşavirlerin elektronik imzası veya mali mühür ile 
imzalanmasına ilişkin uygulamayı hayata geçirdi. 
 
  
Yapılan güncellemeler ve duyurularda yapılan değişiklikler ana hatları itibariyle aşağıdaki 
şekildedir: 

 
I-) E-DEFTER UYGULAMA KILAVUZUNDA YAPILAN GÜNCELLEMELER: 

 
A- ELEKTRONİK DEFTER VE BERAT DOSYALARININ EŞANLI OLARAK BAŞKANLIK 
SİSTEMLERİNE YÜKLENMESİNE YÖNELİK AÇIKLAMALAR YAPILMIŞTIR.  
e-Defter Uygulama Kılavuzunda elektronik defter ve berat dosyalarının eşanlı olarak Başkanlık 
sistemlerine yüklenmesine yönelik aşağıdaki açıklamalara yer verilmiştir: 
 
C. ELEKTRONİK DEFTERE AİT OLUŞTURMA SÜREÇLERİ  
e-Defter uygulamasında yapılan geliştirme ile birlikte, 22.5.2024 tarihi itibarıyla 
yüklenecek paketler için geçerli olmak üzere; e-Defter dosyalarının ve berat 
dosyalarının “eşanlı olarak” Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi 
gerekmektedir.  
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e-Defter ve berat dosyalarının oluşturulma ve eşanlı olarak Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi 
İşlem Sistemine yüklenme süreci Şekil-1’de özet olarak sunulmuştur. 

 
  

Şekil-1: e-Defter ve Berat Dosyaları Oluşturma Süreçleri  
 
Adım 1 - 2 - 3: e-Defterler aylık dönemler itibarıyla oluşturulur. e-Defter Uygulaması ile 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 219 uncu maddesinde hüküm altına alınan muhasebe 
kayıt zamanına ilişkin bir değişiklik öngörülmemektedir. Kayıtların öteden beri olduğu 
gibi, Vergi Usul Kanununda belirlenen süreler dahilinde gerçekleştirilmesi 
gerekmektedir. Aylık dönemler itibarıyla oluşturulan muhasebe kayıtları, uyumlu 
yazılım programları aracılığıyla tebliğ ve kılavuzlarda belirtilen standartlarda ve XBRL 
formatında XML olarak e-Deftere dönüştürülür. Öncelikle Yevmiye defteri oluşturulmalı, 
ardından Yevmiye defteri üzerinden Büyük defter dosyası oluşturulmalıdır. Yevmiye 
defteri ile Büyük defter içerisindeki mali kayıtlar birebir aynı olmalıdır. Örneğin; 1-10 
Ocak 2024 tarihlerine ait Yevmiye defterinin, Büyük defteri de aynı şekilde 1-10 Ocak 
2024 tarihlerini ve aynı yevmiye maddelerini kapsamalıdır. 
 
Adım 4: Oluşturulan XML dosya yani e-Defter dosyası, tüzel kişiler tarafından Mali 
mühür, gerçek kişiler tarafından ise Mali Mühür veya Nitelikli Elektronik Sertifika ile 
imzalanır. Bu sayede oluşturulan e-Defterin kaynağının değişmezliği ve bütünlüğü 
sağlanmış olur. Uyumlu yazılım firmaları, imzalama işleminden sonra, oluşan e-Defter 
dosyasını muhakkak Başkanlığın yayımlamış olduğu güncel şema ve şematron 
kontrollerinden geçirmelidir. Bu kontrollerin, Başkanlıktan onay almış uyumlu yazılım 
programları aracılığıyla yapılması gerekmekte olup aksi takdirde sorumluluk mükellef 
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ile birlikte Uyumlu yazılım firmalarına da ait olacaktır. Şema ve şematron kontrollerinden 
geçemeyen defterin, berat dosyası hiçbir şekilde oluşturulmamalıdır. Ayrıca Uyumlu 
yazılım firmaları alınan hataları toplu ve anlaşılır bir dilde mükellefe sunmalıdır. Hatalar 
düzeltildikten sonra defter yeniden oluşturularak imzalanmalı, şema ve şematron 
kontrolünden yeniden geçirilerek sürece devam edilmelidir. Şema ve şematron 
hatalarının veya defter oluşturulmadan önce uyumlu yazılım programlarının yaptığı ön 
kontroller sonucunda çıkan hataların, mükellefler tarafından düzeltilerek, e-Defter ve 
berat dosyası oluşturma sürecinin yeniden başlatılması gerekmektedir. Mükellef 
kaynaklı hatalı veriye veya şema şematron kontrolü sonucunda alınan hataya, Uyumlu 
yazılım programı tarafından müdahale edilmemesi; doğrudan uyarı mesajları ile 
mükellefin yönlendirilmesi ve hatanın mükellef tarafından düzeltilmesinin sağlanması 
gerekmektedir. Not: Uyumlu yazılım firmaları www.edefter.gov.tr sitesinde yer alan e-
Defter paketinden güncel şema, şematron ve xslt dosyalarına ulaşabilirler.  
 
Adım 5 - 6: Defterlerin oluşturulmasının ardından, bu defterlere ait berat dosyaları 
oluşturulmalıdır. Berat dosyaları, deftere ait mali kayıtlar hariç olmak üzere bazı özet 
bilgileri ( deftere ait imza/mühür değeri, firma bilgileri, muhasebeci bilgileri, oluşturulan 
defterin türü ve dönemine ait bilgiler, beratın kendi imza değeri) taşıyan bir elektronik 
belgedir. Yevmiye Defteri için ayrı, Büyük Defter için ayrı berat dosyası oluşturulmalıdır. 
 
Şema ve şematron kontrolünden başarıyla geçen defterin ilişkili olduğu berat 
dosyasının içerisinde, deftere ait imza/mühür değeri bulunmaktadır. Bu imza/mühür 
değeri defter ile berat dosyasının eşleştirilmesinde kullanılan bir anahtardır. 
Oluşturulan defterin imza/mühür değerini taşıyan berat dosyası, tüzel kişiler için Mali 
Mühür, gerçek kişiler için ise Nitelikli Elektronik Sertifika veya Mali Mühür ile imzalanır. 
Defterlerde olduğu gibi berat dosyaları için de şema ve şematron kontrolleri 
yapılmalıdır. Bu kontroller yine aynı şekilde yazılım uyumluluk onayı alan firmaların 
sorumluluğundadır. Eğer şema ve şematron kontrolü sonucu hata alınırsa uyumlu 
yazılım programı alınan hataları toplu ve anlaşılır bir dilde kullanıcıya sunmalıdır. 
Hatalar düzeltildikten sonra berat dosyası yeniden oluşturularak imzalanmalı, şema ve 
şematron kontrolünden yeniden geçirilerek sürece devam edilmelidir.  
 
Uyumlu Yazılımların kontrolünün ardından, berat dosyaları Başkanlık Bilgi İşlem 
Sistemlerine yüklenmeden önce mükelleflerin de defter ve berat dosyalarını 
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görüntülemeleri ve muhasebe kayıtlarının, oluşturulan e-Defterlere tam ve uygun olarak 
aktarılıp aktarılmadığını kontrol etmeleri gerekmektedir.  
Mükellefler tarafından muhasebe kayıtları ile oluşturulan e-Defterler arasındaki 
kontrolün yapılabilmesi için Uyumlu yazılım firmaları tarafından, e-Defterlere ait özet 
bilgilerin (oluşturulan defterin borç-alacak toplamı, yevmiye madde sayısı başlangıç-
bitiş vb.) mükelleflere sunulması, oluşması muhtemel hataları engelleyecektir. 
 
Adım 7 - 8: e-Defter ve berat dosyaları, Başkanlığa iki yöntemle gönderilebilir:  
 
1- GİB e-Defter Uygulaması aracılığıyla  
2- Web Servis aracılığıyla  
 
1.GİB e-Defter Uygulaması Aracılığıyla  
 
GİB e-Defter Uygulaması, e-Deftere kayıtlı mükelleflerin, berat dosyalarını göndermek 
için kullandıkları platformdur. Bu platforma, tüzel kişiler tarafından Mali Mühürle, gerçek 
kişiler tarafından Nitelikli Elektronik Sertifika veya Mali Mühürle giriş yapılmaktadır. 
Giriş yapıldıktan sonra bir aya ait Yevmiye defteri ve beratları ile Büyük defter ve 
beratları Başkanlık sistemine yüklenir. Yüklenen defter ve berat dosyaları kontrol 
edildikten sonra berat dosyaları Başkanlık tarafından imzalanır. Mükellef, Başkanlık 
tarafından imzalanmış berat dosyalarını indirerek; e-Defterleri, defterlere ait beratları ve 
GİB onaylı beratları birlikte muhafaza etmek zorundadır. Tüm defter ve beratlar için 
olduğu gibi uyumlu yazılım programları GİB onaylı beratlar için de Yazılım Uyumluluk 
Kılavuzunda belirtilen hususları (şema ve şematron, beratın boş olup olmadığı, imza 
değeri vb.) kontrol etmekle sorumludur.  
 
ÖNEMLİ NOT: e-Defter uygulamasından indirilen berat dosyasının kontrol sonucunun 
başarısız olması durumunda Gelir İdaresi Başkanlığı ile irtibata geçilmelidir. e-Defter ve 
Berat dosyaları, Başkanlık sistemine yüklenmediği sürece, uyumlu yazılım programı 
üzerinden e-Defter dosyaları (yevmiye defteri-büyük defter ) ve ilgili berat dosyaları 
(yevmiye defter beratı-büyük defter beratı) silinebilir. Silinen defter ve beratların yerine 
doğru defter ve beratlar yeniden oluşturulmalı ve sürecin sonunda muhakkak Başkanlık 
sistemine yüklenerek, GİB onaylı berat dosyaları alınmalıdır. GİB onaylı berat dosyası 
edinilmediği sürece oluşturulan defterlerin yasal geçerliliği olmayacaktır. e-Defterlerin 
hatalı veya eksik olduğunun anlaşılması halinde, yasal yükleme süresi geçmemiş ise 
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ilgili berat dosyalarının e-Defter Uygulamasından silinmesi (berat dosyasının silinmesi 
halinde sistemde yer alan defter dosyası da geçersiz olacaktır) ve e-Defterlerin ve berat 
dosyalarının yeniden oluşturulup, Başkanlık sitemine yüklenmesi mümkün 
bulunmaktadır.  

 
UYARI: Yasal yükleme süresi içinde yapılan silme işlemlerinde Uyumlu yazılım 
firmalarının, söz konusu beratların e-Defter Uygulamasından da silinip silinmediğini 
kontrol etmeleri gerekmektedir. 
 
2. Web Servis Aracılığıyla  
Web servis, mükelleflerin e-Defter uygulamasına doğrudan uyumlu yazılım programı 
üzerinden defter ve berat dosyalarını iletebildiği bir yöntemdir. Uyumlu yazılım onayı 
almış tüm firmalar web servis yöntemini kullanabilmektedir. Tercihen Web Servis 
kullanan Uyumlu yazılım firmalarının, mükelleflere ait defter ve berat dosyalarını 
doğrudan Başkanlık sistemine yükleyebilmesi ve Başkanlık onaylı beratların 
indirilebilmesi için www.edefter.gov.tr sitesinde yayımlanan “Web Servis 
Kılavuzu”ndaki açıklamalara göre kendi yazılımlarında gerekli düzenlemeleri yapmaları 
gerekmektedir. Bu yöntemle Başkanlık sistemine defter ve berat dosyalarının 
yüklemesinin yapılması akabinde, söz konusu defter ve berat dosyaları kontrol edilir 
daha sonra berat dosyaları Başkanlık tarafından imzalanır. Başkanlık tarafından 
imzalanmış berat dosyaları indirilerek; Defterler, defterlere ait beratlar ve GİB onaylı 
beratlar birlikte muhafaza edilmek zorundadır. GİB onaylı berat dosyaları edinilmediği 
sürece oluşturulan e-Defterler yasal ve geçerli kabul edilmeyecektir. Tüm defter ve 
beratlar için olduğu gibi uyumlu yazılım programları GİB onaylı beratlar için de Yazılım 
Uyumluluk Kılavuzunda belirtilen hususları (şema ve şematron, beratın boş olup 
olmadığı, imza değeri vb.) kontrol etmekle sorumludur.  
 
ÖNEMLİ NOT: e-Defter uygulamasından indirilen berat dosyasının kontrol sonucunun 
başarısız olması durumunda Gelir İdaresi Başkanlığı ile irtibata geçilmelidir. 
 
Adım 9 - 10: e-Defter uygulamasında yapılan geliştirme ile birlikte, 22.5.2024 tarihi 
itibarıyla yüklenecek paketler için geçerli olmak üzere; e-Defter dosyalarının ve berat 
dosyalarının “eşanlı olarak” e-Defter uygulaması üzerinden veya web servis aracılığıyla, 
Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gerekmektedir.  
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İlgili ayın e-Defter ve berat dosyaları oluşturulduktan sonraki aşama, defter ve berat 
dosyalarının Başkanlık sistemine yüklenmesidir. Yüklenecek paketin formatı 
[VKN/TCKN]- [YILAY]-[YB/KB]-[Parça Numarası].zip şeklinde olmalıdır. Pakette aynı 
parçaya ait olmak üzere defter xml ve berat xml dosyaları yer almalıdır. Başkanlık 
sistemine gönderilen defter ve berat xml dosyaları ayrı kuyruk yapısında işleme 
alınacaktır. Öncelikle berat dosyası üzerinde imza, şema/şematron ve teknik 
kılavuzlarda belirtilen kontroller yapılır, başarılı ise berat dosyasının durumu, “Paket 
başarılı, defter paketinin işlenmesi bekleniyor.” olarak güncellenir. Daha sonra defter 
dosyası üzerinde imza, şema/şematron ve matematiksel imza doğrulama kontrolleri 
yapılır. Defter dosyası üzerinde yapılan kontrollerin sonucu başarılı ise hem defter 
dosyasının hem de berat dosyasının durumu “Paket Başarıyla İşlendi” olarak 
güncellenir. Berat dosyaları Başkanlık tarafından imzalanır. Defter ve berat dosyaları 
üzerinde yapılan kontrollerde hata alınması durumunda ise mükelleflerin hata 
açıklamalarını dikkate alarak işlem yapmaları gerekmektedir.  
 
Defter ve berat dosyaları üzerinde, yukarıda belirtilen kontrollerin başarılı olarak 
tamamlanması durumunda, Defter ve berat dosyasının yüklenme zamanı olarak, paketin 
Başkanlık sistemine iletildiği zaman dikkate alınır.  
 
Bu aşama da dikkat edilmesi gereken husus, defter ve berat dosyalarının başarılı olarak 
yüklenmesi ve Başkanlık onaylı berat dosyalarının e-Defter Uygulamasından indirilmesi 
işlemlerinin takip edilmesidir.  
 
UYARI:  
Yasal yükleme süresi geçmemiş dönem defterlerinin incelemeye konu olması halinde 
yasal yükleme süresi beklenilmeden inceleme/denetime konu dönemlere ilişkin e-
Defterin oluşturulup ilgili defter ve berat dosyalarının e-Defter Uygulamasına 
yüklenmesi ve söz konusu defterin inceleme/denetim birimlerine teslim edilmesi 
gerekmektedir.  
 
Başkanlık sistemi kaynaklı herhangi bir kesinti veya sistem arızası nedeniyle, defter ve 
berat dosyalarının yasal sürelerde yüklenememesi durumunda söz konusu defter ve 
berat dosyalarının, Nitelikli Elektronik Sertifika (NES) veya Mali Mühür ile zaman 
damgalı olarak imzalanması veya onaylanması gerekmektedir. Bu kapsamda 
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kullanılacak olan zaman damgaları TÜBİTAK BİLGEM KAMU SM’den temin edilecektir. 
Kesinti veya arıza durumunun ortadan kalkmasını takiben ilgili defter ve berat 
dosyalarının Başkanlık sistemine yüklenmesi gerekmektedir.  
 
Adım 11 - 12: Muhafaza ve ibraz yükümlülüğü, e-Defterlerin ve beratların kaynağının 
doğruluğuna, bütünlüğüne ve değişmezliğine ilişkin olan (Nitelikli Elektronik Sertifika 
ve Mali mühür değerleri dâhil) her türlü elektronik kayıt ve veri ile doğrulama ve 
görüntüleme araçlarının tümünü kapsamakta olup, e-Defterlere istenildiğinde kolaylıkla 
erişebilmeyi, anlaşılabilir ve eksiksiz bir biçimde görüntüleyebilmeyi ve okunabilir kâğıt 
baskılarını üretebilmeyi sağlayacak biçimde yerine getirilmelidir. 
 
Muhafaza edilmesi gereken dosyalar, oluşturulan e-Defterler, beratlar ve GİB onaylı 
beratlardır. Bu dosyaların hepsi bir arada bu Kılavuzda belirlenen dizin yapısında 
mükellefin kendi bilgi işlem sisteminde ve güvenli bir ortamda muhafaza edilmelidir. 
Uyumluluk onayı alan yazılım firmaları, dizin yapısı konusuyla ilgili olarak mükellefleri 
yönlendirmekle sorumludur. Dizin yapısı hakkında detaylı açıklamalara 
www.edefter.gov.tr sitesinde yayımlanan “e-Defter Yazılım Uyumluluk Onay 
Kılavuzu”nda yer verilmiştir. Anılan Kılavuzda; “Yevmiye/kebir dosyalarının, 
yevmiye/kebir beratlarının ve GİB onaylı yevmiye/kebir beratlarının içinde tutulduğu 
dizin yapısının ekran alıntıları (Dizin yapısı standart ağaç yapısında olmalıdır ilgili ayın 
paketleri bir klasörde, tüm ayların toplamı hesap dönemi klasöründe ve hesap dönemi 
klasörlerin hepsi de aynı klasörde olacak şekilde bilgisayarın yerel depolamasında 
saklanmalı. XML dosyalarını mükellefin/denetim elemanının düzgün görüntüleyebilmesi 
için XSLT dosyaları da ilgili ay dizinlerinin içerisine konulmalıdır. Dizin yapısı …./VKN/ 
HESAP DÖNEMİ/AY/ altında Y-K dosyaları [defterler], YB-KB dosyaları [defter beratları], 
GIB-YB ile GIB-KB dosyaları [GIB onaylı defter beratları] şeklinde olmalıdır )” açıklaması 
yer almaktadır.  
 
Şekil 4’te 2023 yılına ait örnek bir dizin yapısı sunulmuştur. Burada kök dizin (Şekil 2’de 
EDEFTER olarak görülen) tamamen mükellefe ait olup, onun ardından gelmesi gereken 
VKN/HESAP DÖNEMİ/AY yapısı aynı olmalıdır. Buradaki en önemli husus bir aya ait 
oluşturulan tüm defter, berat ve GİB onaylı beratlar aynı ay klasörü içinde saklanmalıdır. 
Aynı zamanda eDefterlerin saklandığı ay klasörlerinde xslt dosyasının da bulunması 
zorunludur. Başkanlıktan onay almış Uyumlu yazılım firmaları bu dosyaları kullanıcıları 
için temin etmeli ve güncel dosyayı kendilerine belirtilen dizin yapısında sunmalıdır. 
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Yapılması gereken XSLT tanımları www.edefter.gov.tr sitesinde yayımlanan e-Defter 
paketi içerisindeki Teknik Kılavuzda açıklanmıştır. Bu konuda yapılması gereken 
tanımlar, Uyumlu yazılım firmalarının sorumluluğundadır. 
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B- ELEKTRONİK DEFTER VE BERAT DOSYALARININ MALİ MÜŞAVİRLERİN VE 
UYUMLU YAZILIM FİRMALARININ MALİ MÜHRÜ YA DA NİTELİKLİ ELEKTRONİK 
SERTİFİKASI İLE İMZALANMASI/ONAYLANMASI VE GÖNDERİLEBİLMESİNE İLİŞKİN 
GÜNCELLEMELER: 
 
Elektronik defter ve berat dosyalarının, mükelleflerin e-İmza/Mali Mührü yerine defter tutma 
hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yetki verilen meslek mensuplarının 
veya yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmalarının “Mali Mührü” ya da “Nitelikli 
Elektronik Sertifikası” ile imzalanması/onaylanması ve defter ve berat dosyalarının bunlar 
tarafından Gelir İdaresi Başkanlığı sistemlerine yüklenmesini sağlamak üzere, Mükellefler 
tarafından Dijital Vergi Dairesi üzerinden elektronik ortamda verecekleri Muvafakatnameye 
ilişkin usul ve esaslara e-Defter Uygulama Kılavuzunda aşağıdaki şekilde değinilmiştir: 
 
F. MUVAFAKATNAME İŞLEMLERİ  
1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliğinin (4.3.7.) numaralı fıkrasında yer alan 
düzenleme uyarınca, mükellefler tarafından Dijital Vergi Dairesi üzerinden elektronik 
ortamda verilen muvafakatnamede belirtilmesi kaydıyla, e-Defter ve berat dosyalarının 
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmalarının 
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veya defter tutma hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yetki verilen 
meslek mensuplarının “Mali Mührü” ya da “Nitelikli Elektronik Sertifikası” ile 
imzalanması/onaylanması ve defter ve berat dosyalarının bunlar tarafından Gelir İdaresi 
Başkanlığı sistemlerine yüklenmesi mümkün bulunmaktadır.  
 
Yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmalarına ya da meslek mensuplarına (Defter 
tutma hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yetki verilen meslek 
mensubu) e-Defter ve berat dosyaları için imzalama ve yükleme izninin verilmesi, 
mükelleflerin bu işlemlerden doğan hukuki ve cezai sorumluluğunu ortadan kaldırmaz. 
e-Defter ve berat dosyalarının imzalanmasına, Başkanlık sistemlerine yüklenmesine 
ilişkin olarak verilecek muvafakatname ile yapılacak yetkilendirme işlemleri Dijital Vergi 
Dairesi üzerinden “e-Defter Muvafakatname Kullanım Kılavuzu”nda 
(https://dijital.gib.gov.tr/Kilavuzlar#0 adresinde yayınlanan) belirtilen şekilde 
gerçekleştirilebilecektir. 
 
e-Defter Muvafakatname işlemlerinde;  

 Uyumlu yazılım firması ya da meslek mensubu seçeneklerinden sadece biri 
için muvafakatname verilebilecektir.  

 Uyumlu yazılım firması seçeneğinin tercih edilmesi durumunda 1 Sıra No.lu 
Elektronik Defter Genel Tebliği kapsamında Başkanlığımızdan uyumluluk 
onayı alan yazılım firmalarından biri seçilebilecektir.  

 Meslek mensubu seçeneğinin tercih edilmesi durumunda, meslek mensubu 
ile mükellef arasında aktif Aracılık ve Sorumluluk Sözleşmesi bulunması 
gerekmektedir. Mükellef ile meslek mensubu arasında muvafakatname 
olmasına rağmen, aracılık ve sorumluluk sözleşmesinin iptal edilmesi 
durumunda, iptal tarihi itibarıyla verilen muvafakatname geçersiz olacaktır.  

 Defter ve berat dosyalarının imzalanması ve Başkanlık sistemlerine 
yüklenmesi işlemleri, muvafakatname verilen uyumlu yazılım firması ya da 
meslek mensubu tarafından muvafakatname tarihi itibarıyla yapılabilecektir. 
Söz konusu muvafakatname iptal edilmediği sürece geçerli kabul 
edilecektir.  

 Aktif bir muvafakatname bulunduğu sürece ikinci bir muvafakatname 
verilmesi mümkün bulunmamaktadır. Yeni bir muvafakatnamenin 
verilebilmesi için mevcut muvafakatnamenin iptal edilmesi gerekmektedir.  
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 Muvafakatname verilen uyumlu yazılım firması ya da meslek mensubu 
tarafından kanuni süre içerisinde paket silme işlemi yapılabilecektir.  

 Muvafakatname verilen uyumlu yazılım firması ya da meslek mensubu kendi 
mali mührü ya da elektronik imzası ile “e-Defter Uygulaması”na giriş 
yaparak “Muvafakatname İşlemleri” menüsünden verilen 
muvafakatnamenin detaylarını görebilecek, aynı uygulama üzerinden 
tarafına muvafakatname veren mükelleflerin paketlerini yükleyebilecek, 
kanuni sürede silebilecek ve paket durumlarını sorgulayabileceklerdir. 

 
 
 
II- e-DEFTER UYGULAMASINA DAHİL OLAN MÜKELLEFLERİN VE UYUMLU YAZILIM 
FİRMALARINA YÖNELİK YAPILAN DUYURU: 
 
22.05.2025 tarihinde e-defter uygulamasına dahil olan mükelleflerin ve uyumlu yazılım 
firmalarına yönelik aşağıdaki duyuru yayınlanmıştır: 
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III- e-DEFTER SAKLAMA KULLANICI KILAVUZUNDA YAPILAN GÜNCELLEMELER: 
 
Elektronik defter ve berat dosyalarının Başkanlık sistemlerine eşanlı olarak yüklenebilmesi 
amacıyla yapılan geliştirmeler için Kılavuzun ilgili “2. e-Defter ve Berat Dosyalarının İkincil 
Kopyalarının Saklama İşlem Adımları” bölümü güncellenmiştir.  
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IV- e-DEFTER UYGULAMASI WEB SERVİS KILAVUZUNDA YAPILAN 
GÜNCELLEMELER: 
 
Elektronik defter ve berat dosyalarının Başkanlık sistemlerine eşanlı olarak yüklenebilmesi 
amacıyla yapılan geliştirmeler için ilgili alanlar güncellenmiştir. 
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���� e-Defter Uygulama Kılavuzuna ulaşmak için tıklayınız…>>> 
 
���� e-Defter Saklama Kullanıcı Kılavuzuna ulaşmak için tıklayınız…>>> 
 
���� e-Defter Uygulaması Web Servis Kılavuzuna ulaşmak için tıklayınız…>>> 
 
���� e-Defter Uygulamasına Dahil Olan Mükellefler İle E-Defter Uyumlu Yazılım 
Firmalarına Yönelik Duyuruya ulaşmak için tıklayınız…>>> 
 
 
Saygılarımızla… 
 

https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/e-Defter_Uygulama_Kilavuzu_V.1.11.pdf
https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/e-Defter_Saklama_Kullan%C4%B1c%C4%B1_Kilavuzu_V.1.3.pdf
https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/e-Defter_Uygulamasi_Web_Servis_Kilavuzu_V.1.7.pdf
https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/duyurular/e-DEFTER_UYGULAMASINA_DAHIL_OLAN_MUKELLEFLERIN_VE_UYUMLU_YAZILIM_FIRMALARININ_DIKKATINE.pdf
https://www.edefter.gov.tr/dosyalar/duyurular/e-DEFTER_UYGULAMASINA_DAHIL_OLAN_MUKELLEFLERIN_VE_UYUMLU_YAZILIM_FIRMALARININ_DIKKATINE.pdf

